

## Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital der Stadt Biberach - öffentlich -

am 26.03.2007 Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:05 Uhr

Das Gremium besteht aus Oberbürgermeister und 14 Mitgliedern

Anwesend sind

Vorsitzender

Herr Oberbürgermeister Fettback

#### Mitglieder

Herr Stadtrat Aßfalg

Herr Stadtrat Braig

Herr Stadtrat Brenner

Frau Stadträtin Brunner

Frau Stadträtin Buttschardt

Herr Stadtrat Dr. Compter

Herr Stadtrat Deeng

Frau Stadträtin Drews

Herr Stadtrat Dullenkopf

Herr Stadtrat Etzinger

Herr Stadtrat Funk

Herr Stadtrat Garlin

Herr Stadtrat Gehring

Frau Stadträtin Goeth

Herr Stadtrat Hagel

Herr Stadtrat Herzhauser

Frau Stadträtin Kapfer

Herr Stadtrat Keil

Frau Stadträtin Kübler

Herr Stadtrat Lemli

Herr Stadtrat Späh

Herr Stadtrat Wiest

Herr Stadtrat Zügel

#### Verwaltung

Frau Appel, Schriftführung Herr Ortsvorsteher Aßfalg, Stafflangen Herr Kulturdezernent Dr. Biege Frau von Borstel, Gaisental-Grundschule Herr Ortsvorsteher Boscher, Ringschnait Herr Dempel, Stadtwerke Biberach GmbH Frau Fischer, Dollinger Realschule Herr Ortsvorsteher Krause, Mettenberg Herr Ortsvorsteher Meier, Rißegg Frau Dr. Moll, Gaisental-Grundschule Herr Bürgermeister Ogertschnig Herr Pfab, Dollinger Realschule Herr Reiser, Hochbauamt Frau Voss, Stadtmarketing & Tourismus Herr Wamsler, Ordnungsamt Herr Erster Bürgermeister Wersch

#### entschuldigt

Herr Stadtrat Abele
Frau Stadträtin Förg
Frau Stadträtin Handtmann
Herr Stadtrat Kolesch
Herr Stadtrat Prof. Dr. Nuding
Herr Stadtrat Pfender
Herr Stadtrat Rieger
Frau Stadträtin Vollmer
Herr Stadtrat Weber

### **Tagesordnung**

TOP-Nr.	TOP	Drucksache Nr.
1.	Überörtliche Prüfung der Haushalts-, Kassen- und Rechnungsfüh- rung der Stiftung "Der Hospital zum Heiligen Geist in Biberach" in den Haushaltsjahren 2000 - 2004	51/2007

Die Mitglieder wurden am 15.03.07 durch Übersendung der Tagesordnung eingeladen. Zeitpunkt und Tagesordnung der öffentlichen Sitzung wurden durch Veröffentlichung im Lokalteil der Schwäbischen Zeitung am 22.03.07 ortsüblich bekannt gegeben.

• • •

TOP 1 Überörtliche Prüfung der Haushalts-, Kassen- und Rechnungsführung der Stiftung "Der Hospital zum Heiligen Geist in Biberach" in den Haushaltsjahren 2000 - 2004

51/2007

Dem Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital liegt die dieser Niederschrift als **Anlage** beigefügte Drucksache Nr. 51/2007 zur Beschlussfassung vor. Die Vorberatung und einstimmige Beschlussempfehlung erfolgte im Hospitalrat am 22.03.07.

Ohne Aussprache fasst der Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital einstimmig

#### **Beschluss:**

Der Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital nimmt gemäß § 114 Abs. 4 Satz 2 GemO vom Ergebnis der überörtlichen Prüfung der Haushalts-, Kassen- und Rechnungsführung der Stiftung "Der Hospital zum Heiligen Geist in Biberach" in den Haushaltsjahr 2000 - 2004 Kenntnis.

• •

# Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital, 26.03.2007, öffentlich

Zur Beurkundung:	
Vorsitzender:	 OB Fettback
Stadtrat:	 Wiest
Stadträtin:	 Kübler
Schriftführerin:	 Appel
Gesehen:	 EBM Wersch
Gesehen:	 BM Ogertschnig